SMS-PRO-2025/87928 - Aprovo a prestação de contas dos Gestores do Sistema Descentralizado de Paga-
mento referente à despesa com o projeto TÁXI RIO, da Coordenadoria Geral de Atenção Primária da AP 3.2, na  
2ª quinzena do mês de novembro/2025, no valor total de R$ 105.140,29 (Cento e cinco mil cento e quarenta reais 
e vinte e nove centavos), sem ressalvas, conforme demonstrativo emitido pelo IPLAN RIO.

COMPETÊNCIA VALOR APROVADO RESSALVAS
2ª QUINZENA DE NOVEMBRO/2025 R$ 105.140,29 R$ 0,00

COORDENADORIA GERAL DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA AP 3.1
DESPACHO DO ORDENADOR

[...]

EXPEDIENTE DE 11/12/2025

000900.000819/2025-90 - Aprovo a Prestação de Contas do Sistema Descentralizado de Pagamentos Taxi Rio 
Corporativo da Coordenaria Geral de Atenção Primária da AP 3.1, gestores Márcia Guedes Ferreira e Fátima 
Soares Lopes no valor de R$ 132.721,84 (Cento e trinta dois mil, setecentos e vinte um reais e oitenta quatro 
centavos).

COMPETÊNCIA VALOR APROVADO RESSALVAS
2ª QUINZENA DE NOVEMBRO/2025 R$ 132.721,84 0,00

SUBSECRETARIA DE PROMOÇÃO, ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE
COORDENADORIA GERAL DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA AP 5.1

DESPACHOS DO COORDENADOR

[...]

EXPEDIENTE DE 11/12/2025

Aprovo a comprovação da despesa dos Gestores INGRID DE FREITAS CAVALHEIRO SAYAO e SIMONE DA 
CRUZ SILVA FERNANDES, referente ao Sistema Descentralizado de Pagamento da Policlínica Manoel Gui-
lherme da Silveira Filho, no valor de R$ 19.443,77 (dezenove mil, quatrocentos e quarenta e três reais e setenta 
e sete centavos).
Processo: SMS-PRO-2025/89734.

SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO HOSPITALAR, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
COORDENADORIA GERAL DE EMERGÊNCIA DA AP 1.0
COMPLEXO HOSPITALAR MUNICIPAL SOUZA AGUIAR

DESPACHOS DO ORDENADOR
EXPEDIENTE DE 11/12/2025

[...]

SOLICITAÇÃO DE CONSUMO: ID 100551
3. OBJETO: MATERIAL DE EXPEDIENTE
4. PARTES: COMPLEXO HOSPITALAR MUNICIPAL SOUZA AGUIAR E MC SANTOS COMÉRCIO DE LUMINÁ-
RIAS
5. FUNDAMENTO: Lei Federal Nº 14.133/2021 - Art. 28, inciso I
6. RAZÃO: DISPENSA
7. VALOR: R$ 3.696,00 (TRÊS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS)
8. AUTORIZADO POR: Adryane Rocha de Andrade
* Omitido em 11/12/2024